p. 8, ad sitim in febris sedandam; — Calyces et proprie
Succus inde expressus *Hibisci Sabdariffæ*, l. c. p. 14.

QUOD autem ad *Folia* attinet, odore eorum savorissimo,
qualem omnino foeno nuper demeso impertit *Anthoxanthum o-*
doratum, allecti Africani in varios eadem usus convertunt, —
1:0 Nimirum ut odoramentum valde recreans in tuguriis suis
ea colligunt inque manibus gestant; — 2:0 Capiti iisdem in-
fricatis pediculos, præsertim infantum, occidunt; — 3:0 Con-
trita primum, aquâ dein calidâ perfusa, corporis imponunt ar-
tibus, quorum articuli *doloribus Rheumaticis* rigidi evaserunt.
Quid? quod universum iis fricatur corpus, ubi a *morbis Chronicis*
pars quædam ad tactum dolet; — 4:0 Notetur denique, savoriter
redolentibus hisce foliis mitigari dolorem capitis, sive ex febri
quadam ægroti sive ex alia quacumque causa ortum. Sunt i-
gitur numeranda inter complura *Remedia Africæ Cephalica*, qui-
bus præparandis inservientes plus quam viginti, dum in ora
Guineensi morabatur Cel. PRÆSES, sibi innotuisse dicit stirpes
diversas. Ex hisce jam antea sex æque ac partes earum medi-
cales memorandi fuit occasio, nimirum *Folia Scopariae dulcis*,
Ximeniae americanæ, *Hippocrateæ velutinæ*, *Citri Medicæ*, et
Banisteriæ leonæ atque *Fructum Cissi* producti, vid. *Dissert. Re-*
med. Guineens. p. 19, 32, 34, 64, 66, et *Stirp. in Guinea Me-*
dic. Cogn. p. 11. — His denique in *Dissertatione* præsenti ad-
duntur duo alia Cephalica, *Semina nempe Anomi palustris*, su-
pra descripti, et heic *Folia Gardeniæ crinitæ*, quæ contrita in
pulcem parantur vel materiam glutinosam, quæ fronti deinde
frictione bis quotidie allinitur, et hæc operatio per septima-
nam saltem continuari debet; — aut etiam in sole folia sicca
ta in pulverem conteruntur, ex quo, cum aqua commixto, em-
plastrum conficitur seu cataplasma, quod frigidum fronti appli-
catur. — Folia etiam decerpere solent indigenæ, et illis, quales
sunt, integris frontem hominis febri laborantis perfricant, atque
præterea sub quodam ligamento ea capiti circumcirca imponunt,
ut Cephalalgiam eo modo tollant.